
UCHWAŁA NR II/20/2024 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 216 ust.2 pkt. 5 w związku z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice 
Uchwala co następuje 

§ 1. 1. Udzielić pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu na rok 2025 w kwocie 91.500,00 zł 
(dziewięćdziesiąt jeden tysięcy pięćset złotych 00/100) jako zabezpieczenie wkładu własnego w związku 
z realizacją przedsięwzięcia mającego na celu zakup 6 szt. autobusów niskoemisyjnych. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust.1 udzielona będzie w formie dotacji celowej po podpisaniu 
umowy pomiędzy Gminą Krzyżanowice a Powiatem Raciborskim, określającej przeznaczenie i zasady 
rozliczania przyznanych środków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Kaczor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 895B34B1-A041-4193-BE45-EDB777D5866A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powiat Raciborski został zakwalifikowany do programu umożliwiającego zakup 6 szt. niskoemisyjnych 
autobusów z Krajowego Planu Odbudowy. Autobusy te zostaną przekazane aportem do operatora 
publicznego transportu zbiorowego, tj. PKS w Raciborzu sp. z o.o., którego linia komunikacyjna przebiega 
przez Gminę Krzyżanowice. Aby zapewnić możliwość unowocześniania taboru operatora, a tym samym 
zwiększyć bezpieczeństwo wszystkim podróżującym, Powiat Raciborski jak i wszystkie Gminy wchodzące 
w jego skład, będą w równych częściach partycypowały w kosztach zakupu przedmiotowych autobusów. 

Mając powyższe na uwadze niniejsza uchwała jest konieczna i zasadna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 895B34B1-A041-4193-BE45-EDB777D5866A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/20/2024 RADY GMINY KRZYŻANOWICE z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


